出店者各位
㈱サンシャインシティ
(一社)北海道商工会議所連合会

『北海道まるごとフェアinサンシャインシティ』
2024年度開催について

拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、　　厚く御礼申し上げます。
さて、今年で7回目の開催となります『北海道まるごとフェアinサンシャインシティ』は、以下の　通り開催を計画しております。
　　日　程：2024年10月10日(木)～14日(月祝)
会　場：東京･池袋 サンシャインシティ
　　　　　展示ホールA-1･2 ※飲食スペースとして屋外エリア･展示ホールBも使用予定

以下、イベント開催にあたり前回からの変更点をお伝えいたします。

●運営体制の変更について
　これまでの本イベントは「北海道まるごとフェアinサンシャインシティ実行委員会」名義で、(一社)北海道商工会議所連合会が事務局全般を担ってきましたが、2024年度からは、㈱サンシャインシティが事務局主体となり、東京･池袋から北海道の魅力を発信して参ります。
※今後の担当業務の区分について、以下の通りご案内いたします。
　・出店者募集～決定まで　：　(一社)北海道商工会議所連合会
・出店者説明会～会期終了/事後精算まで　：　㈱サンシャインシティ

●出店者補助の変更について
これまで活用していた国の補助金が終了したため、出店者支援（補助）はこれまでより縮小せざるを得ませんが、可能な限り継続する予定です。（一部縮小・廃止となります）
出店者様におかれましては、ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
・今回の補助メニュー
①宿泊費の1/2補助（ｻﾝｼｬｲﾝｼﾃｨﾌﾟﾘﾝｽﾎﾃﾙに限る）⇐（前回）旅費、宿泊費の２／３補助
　　②実演販売士を30,000円／日で斡旋（1日のみ、物販ブースのみ）⇐（前回）25,000円／日
③キャッシュレス決裁端末の導入費用（利用手数料は出店者負担）⇐（前回同様）
④会場内のゴミ処理費用（廃油処理費用は出店者負担）⇐（前回同様）
[bookmark: _GoBack]⑤飲食ブースの電気容量増設工事費を上限30,000円補助⇐（前回同様）

今後もより多くの集客につながるよう、外部へ向けた宣伝･PRは例年通り実施して参りますので何卒よろしくお願い申し上げます。
敬具